

**Contractor's Bid Comparison**  
**2010 Street and Alley Resurfacing Program**  
**Village of West Alexandria**  
**Preble County, Ohio**

Prepared  
 Kramer & Associates, LLC  
 101 North Barron Street  
 Eaton, Ohio 45320  
 (937) 456-1332

Item Description Details:  
 407 - Tack Coat @ 0.10 GAL/S.Y.  
 448 - Asphalt Surface Course, PG 64-22, Type 1, Medium Traffic

**\* See Project Area Map in Section 01000 - Specifications and Utility Owners**

**Barrett Paving Materials**

**Normac Co.**

**Wagner Paving, Inc.**

**Walls Bros Asphalt Co.**

Ref. No. on Map *	Location	Approx. Length Feet	Approx. Exist. Width Feet	Approx. Prop. Width Feet	Approx. Min. Thick Inches	ODOT Item No.	Description	Quantity	Unit	Barrett Paving Materials				Normac Co.				Wagner Paving, Inc.				Walls Bros Asphalt Co.			
										Materials \$	Labor \$	Total \$	Total Price \$	Materials \$	Labor \$	Total \$	Total Price \$	Materials \$	Labor \$	Total \$	Total Price \$	Materials \$	Labor \$	Total \$	Total Price \$
A	ELM STREET	320	25	25	1.5	407	Tack Coat	89	Gal.	2.20	-	2.20	195.80	1.50	0.25	1.75	155.75	2.20	0.55	2.75	244.75	2.50	1.50	4.00	356.00
							448	Asphalt Surface	79	Ton	49.00	24.75	73.75	5,826.25	50.00	18.65	68.65	5,423.35	53.00	13.25	66.25	5,233.75	45.00	27.00	72.00
<b>Total cost for this location (Sum of Total prices) \$</b>										<b>6,022.05</b>				<b>5,579.10</b>				<b>5,478.50</b>				<b>6,044.00</b>			
B	W. SOUTH STREET	615	37	37	1.5	407	Tack Coat	253	Gal.	2.20	-	2.20	556.60	1.50	0.25	1.75	442.75	2.20	0.55	2.75	695.75	2.50	1.50	4.00	1,012.00
							448	Asphalt Surface	216	Ton	49.00	24.75	73.75	15,930.00	50.00	18.65	68.65	14,828.40	53.00	13.25	66.25	14,310.00	45.00	27.00	72.00
<b>Total cost for this location (Sum of Total prices) \$</b>										<b>16,486.60</b>				<b>15,271.15</b>				<b>15,005.75</b>				<b>16,564.00</b>			
C	E. SOUTH STREET	465	37	37	1.5	407	Tack Coat	191	Gal.	2.20	-	2.20	420.20	1.50	0.25	1.75	334.25	2.20	0.55	2.75	525.25	2.50	1.50	4.00	764.00
							448	Asphalt Surface	164	Ton	49.00	24.75	73.75	12,095.00	50.00	18.65	68.65	11,258.60	53.00	13.25	66.25	10,865.00	45.00	27.00	72.00
<b>Total cost for this location (Sum of Total prices) \$</b>										<b>12,515.20</b>				<b>11,592.85</b>				<b>11,390.25</b>				<b>12,572.00</b>			
D	E. OAK STREET (Deduct Alt)	360	29	29	1.5	407	Tack Coat	116	Gal.	2.20	-	2.20	255.20	1.50	0.25	1.75	203.00	2.20	0.55	2.75	319.00	2.50	1.50	4.00	464.00
							448	Asphalt Surface	102	Ton	49.00	24.75	73.75	7,522.50	50.00	18.65	68.65	7,002.30	53.00	13.25	66.25	6,757.50	45.00	27.00	72.00
<b>Total cost for this location (Sum of Total prices) \$</b>										<b>7,777.70</b>				<b>7,205.30</b>				<b>7,076.50</b>				<b>7,808.00</b>			
E	W. Dayton - W. 2nd Alley (Direction n/s)	140	19	19	1.5	407	Tack Coat	20	Gal.	2.20	-	2.20	44.00	1.50	0.25	1.75	35.00	2.20	0.55	2.75	55.00	2.50	1.50	4.00	80.00
							448	Asphalt Surface	20	Ton	49.00	24.75	73.75	1,475.00	50.00	18.65	68.65	1,373.00	53.00	13.25	66.25	1,325.00	45.00	27.00	72.00
<b>Total cost for this location (Sum of Total prices) \$</b>										<b>1,519.00</b>				<b>1,408.00</b>				<b>1,380.00</b>				<b>1,520.00</b>			
F	S.R. 503-Central St. Alley (Direction w/e)	320	12	12	1.5	407	Tack Coat	43	Gal.	2.20	-	2.20	94.60	1.50	0.25	1.75	75.25	2.20	0.55	2.75	118.25	2.50	1.50	4.00	172.00
							448	Asphalt Surface	39	Ton	49.00	24.75	73.75	2,876.25	50.00	18.65	68.65	2,677.35	53.00	13.25	66.25	2,583.75	45.00	27.00	72.00
<b>Total cost for this location (Sum of Total prices) \$</b>										<b>2,970.85</b>				<b>2,752.60</b>				<b>2,702.00</b>				<b>2,980.00</b>			
G1	Central St.-Dewey St. Alley (Direction w/e)	180	12	12	1.5	407	Tack Coat	24	Gal.	2.20	-	2.20	52.80	1.50	0.25	1.75	42.00	2.20	0.55	2.75	66.00	2.50	1.50	4.00	96.00
							448	Asphalt Surface	23	Ton	49.00	24.75	73.75	1,696.25	50.00	18.65	68.65	1,578.95	53.00	13.25	66.25	1,523.75	45.00	27.00	72.00
<b>Total cost for this location (Sum of Total prices) \$</b>										<b>1,749.05</b>				<b>1,620.95</b>				<b>1,589.75</b>				<b>1,752.00</b>			

**Contractor's Bid Comparison**  
**2010 Street and Alley Resurfacing Program**

Village of West Alexandria  
 Preble County, Ohio

Prepared

Kramer & Associates, LLC

101 North Barron Street

Eaton, Ohio 45320

(937) 456-1332

Item Description Details:

407 - Tack Coat @ 0.10 GAL/S.Y.

448 - Asphalt Surface Course, PG 64-22, Type 1, Medium Traffic

\* See Project Area Map in Section 01000 - Specifications and Utility Owners

Ref. No. on Map	Location	Approx. Length Feet	Approx. Exist. Width Feet	Approx. Prop. Width Feet	Approx. Min. Thick Inches	ODOT Item No.	Description	Quantity	Unit	Barrett Paving Materials				Normac Co.				Wagner Paving, Inc.				Walls Bros Asphalt Co.			
										Materials \$	Labor \$	Total \$	Total Price \$	Materials \$	Labor \$	Total \$	Total Price \$	Materials \$	Labor \$	Total \$	Total Price \$	Materials \$	Labor \$	Total \$	Total Price \$
G2	Central St.-Dewey St.	130	10	10	1.5	407	Tack Coat	14	Gal.	2.20	-	2.20	30.80	1.50	0.25	1.75	24.50	2.20	0.55	2.75	38.50	2.50	1.50	4.00	56.00
Alley	(Direction n/s)					448	Asphalt Surface	15	Ton	49.00	24.75	73.75	1,106.25	50.00	18.65	68.65	1,029.75	53.00	13.25	66.25	993.75	45.00	27.00	72.00	1,080.00
Total cost for this location (Sum of Total prices) \$										1,137.05				1,054.25				1,032.25				1,136.00			
H	Meyers Lane	175	12	12	1.5	407	Tack Coat	23	Gal.	2.20	-	2.20	50.60	1.50	0.25	1.75	40.25	2.20	0.55	2.75	63.25	2.50	1.50	4.00	92.00
Alley	(Direction w/e)					448	Asphalt Surface	22	Ton	49.00	24.75	73.75	1,622.50	50.00	18.65	68.65	1,510.30	53.00	13.25	66.25	1,457.50	45.00	27.00	72.00	1,584.00
Total cost for this location (Sum of Total prices) \$										1,673.10				1,550.55				1,520.75				1,676.00			
I	W. Dayton-W.2nd	300	12	12	1.5	407	Tack Coat	40	Gal.	2.20	-	2.20	88.00	1.50	0.25	1.75	70.00	2.20	0.55	2.75	110.00	2.50	1.50	4.00	160.00
Alley						448	Asphalt Surface	36	Ton	49.00	24.75	73.75	2,655.00	50.00	18.65	68.65	2,471.40	53.00	13.25	66.25	2,385.00	45.00	27.00	72.00	2,592.00
Total cost for this location (Sum of Total prices) \$										2,743.00				2,541.40				2,495.00				2,752.00			
J	W. Dayton-next Alley	140	12	12	1.5	407	Tack Coat	19	Gal.	2.20	-	2.20	41.80	1.50	0.25	1.75	33.25	2.20	0.55	2.75	52.25	2.50	1.50	4.00	76.00
Alley	(Direction n/s)					448	Asphalt Surface	19	Ton	49.00	24.75	73.75	1,401.25	50.00	18.65	68.65	1,304.35	53.00	13.25	66.25	1,258.75	45.00	27.00	72.00	1,368.00
Total cost for this location (Sum of Total prices) \$										1,443.05				1,337.60				1,311.00				1,444.00			
K	E. 3rd St.-E.4th St.	300	15	15	1.5	407	Tack Coat	50	Gal.	2.20	-	2.20	110.00	1.50	0.25	1.75	87.50	2.20	0.55	2.75	137.50	2.50	1.50	4.00	200.00
Alley	(Direction n/s)					448	Asphalt Surface	45	Ton	49.00	24.75	73.75	3,318.75	50.00	18.65	68.65	3,089.25	53.00	13.25	66.25	2,981.25	45.00	27.00	72.00	3,240.00
Total cost for this location (Sum of Total prices) \$										3,428.75				3,176.75				3,118.75				3,440.00			
L	Dewey St.-next Alley	150	10	10	1.5	407	Tack Coat	17	Gal.	2.20	-	2.20	37.40	1.50	0.25	1.75	29.75	2.20	0.55	2.75	46.75	2.50	1.50	4.00	68.00
Alley	(Direction n/s)					448	Asphalt Surface	17	Ton	49.00	24.75	73.75	1,253.75	50.00	18.65	68.65	1,167.05	53.00	13.25	66.25	1,126.25	45.00	27.00	72.00	1,224.00
Total cost for this location (Sum of Total prices) \$										1,291.15				1,196.80				1,173.00				1,292.00			
<b>BASE BID</b>																									
Locations A - L		3595	Varies	Varies	1.5	407	Tack Coat	899	Gal.	2.20	-	2.20	1,977.80	1.50	0.25	1.75	1,573.25	2.20	0.55	2.75	2,472.25	2.50	1.50	4.00	3,596.00
						448	Asphalt Surface	797	Ton	49.00	24.75	73.75	58,778.75	50.00	18.65	68.65	54,714.05	53.00	13.25	66.25	52,801.25	45.00	27.00	72.00	57,384.00
Total cost for Base Bid (Sum of Total prices) \$										60,756.55				56,287.30				55,273.50				60,980.00			
										Variance -0-				Variance -0-				Variance -0-				Variance -0-			
<b>BASE BID TOTAL WRITTEN IN WORDS:</b>										Sixty Thousand Seven Hundred Fifty-Six 55/100				Fifty-Six Thousand Two Hundred Eighty-Seven 30/100				Fifty-Five Thousand Two Hundred Seventy-Three 50/100				Sixty-Thousand Nine Hundred Eighty 00/100			
<b>ALTERNATE BID NO. 1</b>																									
All locations except location 'D' E. Oak Street		3235	Varies	Varies	1.5	407	Tack Coat	783	Gal.	\$ 2.20	\$ -	2.20	1,722.60	1.50	0.25	1.75	1,370.25	2.20	0.55	2.75	2,153.25	2.50	1.50	4.00	3,132.00
						448	Asphalt Surface	695	Ton	50.00	35.00	85.00	59,075.00	50.00	22.35	72.35	50,283.25	53.00	13.25	66.25	46,043.75	45.00	27.00	72.00	50,040.00
Total cost for Alternate Bid No. 1 (Sum of Total prices) \$										60,797.60				51,653.50				48,197.00				53,172.00			
										Variance -0-				Variance -0-				Variance -0-				Variance -0-			
<b>ALTERNATE BID NO. 1 TOTAL WRITTEN IN WORDS:</b>										Sixty Thousand Seven Hundred Ninety-Seven 60/100				Fifty-One Thousand Six Hundred Fifty-Three 50/100				Forty-Eight Thousand One Hundred Ninty-Seven 00/100				Fifty-Three Thousand One Hundred Seventy-Two 00/100			